## NEWS RELEASE

http://nangin.jp/

平成 27 年 12 月 1 日

各位

南日本銀行

南九州市との地方創生に係る相互協力及び連携に関する協定締結について ―協定締結内容と協定式―

南日本銀行(本店:鹿児島市 頭取 森俊英)と南九州市は、「南九州市創生総合戦略」に掲げる「基本目標」の達成に向け、官民協働による持続的な地域発展の支援を円滑に行うために、『「南九州市」と「株式会社南日本銀行」との地方創生に係る相互協力及び連携に関する協定書』を締結することになりました。

「南九州市創生総合戦略」は「しごと(雇用創出)」、「ひと(移住・定住人口の増加)」、「結婚・出産・子育て(福祉のサービス充実)」、「まち(まちづくり)」の4つの政策分野を設け、今後5ヵ年の目標や施策、基本的方向など平成31年度の南九州市のあるべき姿を「基本目標」として掲げており、この「基本目標」の達成に向けて当行は地域金融機関として「地方版総合戦略」の推進に積極的に参画することで、地域の発展に寄与してまいります。

記

- 1. 協定締結式
  - ・日時 平成27年12月3日(木) 13:30~
  - ·場所 南九州市役所 本館 2 階 委員会室
- 2. 協定に基づく連携分野
  - (1) 地域の産業振興に関すること
  - (2) 就業支援、雇用促進に関すること
  - (3) 中小企業等の支援、事業継承等に関すること
  - (4) 6次産業化に向けた取組みに関すること
  - (5) 地域づくり、地域の活性化に関すること
  - (6) 子育て支援に関すること
  - (7) 教育活動の支援に関すること
  - (8) その他、本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること
- 3. 協定に関わる重点事項

南九州市における「南九州市創生総合戦略」について、「基本目標」を達成するために相互に連携・協力することで支援を円滑に行うものとし、もって地域経済の活性化を図ることを目的とする。

【お問い合わせ】 南日本銀行 営業統括部 Tm 099-226-1126 担当 竹内・上園 以上